

## QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO

### PROJETO PISTÁ DE ATLETISMO

OBS: ORÇAMENTO ELABORADO NA DATA DE 02/07/2019

OBS: SINAPI SC 04/19 NÃO DESONERADA E SICRO SEM DESONERAÇÃO SC 10/18

#### PLANILHA DE ORÇAMENTO - PISTA DE ATLETISMO

ITEM	REFER.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					
1.1		Comp. Unit.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	0,50	7.031,33	8.578,22	4.289,11
			<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>4.289,11</b>
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
2.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	319,06	389,25	973,13
2.2	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	14,40	646,32	788,51	11.354,54
			<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>12.327,67</b>
<b>3</b>			<b>PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DAS PISTAS</b>					
3.1			REGULARIZAÇÕES E PAVIMENTAÇÕES					
3.1.1	P.M.	COTAÇÃO	APLICAÇÃO DE PISO SINTÉTICO COM PINTURA DAS RAIAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA CBAT	UNID.	1,00	951.192,40	1.160.454,73	1.160.454,73
3.2			EQUIPAMENTOS ESPECIAIS					
3.2.1	P.M.	COTAÇÃO	TÁBUA DE IMPULSÃO PARA PISTA DE SALTO EM DISTÂNCIA	UNID.	6,00	3.479,90	4.245,48	25.472,88
			<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>1.185.927,61</b>
			<b>BDI DE SERVIÇOS</b>	<b>22,00%</b>				
			<b>TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS</b>				<b>R\$</b>	<b>1.202.544,39</b>

<b>QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO</b>
<b>PROJETO PISTA DE ATLETISMO</b>

OBS: ORÇAMENTO ELABORADO NA DATA DE 02/07/2019					
--	--	--	--	--	--

OBS: SINAPI SC 04/19 NÃO DESONERADA E SICRO SEM DESONERAÇÃO SC 10/18					
--	--	--	--	--	--

<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO - PISTA DE ATLETISMO</b>
---

ITEM	REFER.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------	--------	------------------------	-------	--------	----------------------	----------------------	----------------------